
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

Progetto Erasmus 

 

 
Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto noleggio autobus n. 84 posti con conducente e   
soggiorno in hotel/appartamento di 5 ospiti dal 22 al 31 marzo 2020. 

 
 CIG:  Z6C2BA6A0E                

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 
VISTO il D.Lgs.n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 
VISTE le circolari MIUR prot.74 del 5/1/19 “Decreto 28/8/2018 n.129 -Orientamenti interpretativi” e 

prot. 1711 del 28/1/19 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti”; 
 
VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/16 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “ prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
 

VISTA la delibera n.3 del 11/09/2019 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Progetto 
Erasmus; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al noleggio di un autobus n. 84 posti con conducente per n. 2 
uscite e  alla prenotazione hotel/appartamento per ospitare 5 docenti provenienti da Bailen – Spagna dal 
22/03/2020 al 31/03/2020; 

 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 
 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

VISTE le linee guida ANAC affidamento sotto soglia comunitaria, punto 3.3 “ scelta del contraente e 
obbligo di motivazione”; 
 
VISTO il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d’opera – Rif. Delibera n.19 dal CDI 30.10.2019; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 

all’art.36 del D.Lgs.50/16  e che l’importo rientra nel limite di competenza del Dirigente Scolastico di cui 

all’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
 
CONSIDERATO che   la Ditta  F.lli Rigato s.r.l. si è aggiudicata l’appalto per organizzare  e gestire i 
viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2019/20 ; 
 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000495 - 21/01/2020 - C/14/b - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

Progetto Erasmus 

 

VISTA la disponibilità finanziaria del progetto Erasmus P.2.8 Del Programma annuale 2019; 

 
DISPONE 

 

Di affidare direttamente alla F.lli Rigato s.r.l., ubicata a Padova, in Viale della Regione Veneto n.10, i 
seguenti servizi: 

- Noleggio autobus n.84 posti con conducente per il giorno 27 marzo 2020, con destinazione 

Chioggia, dalle ore 14 alle ore 23; 

- Noleggio autobus n.84 posti con conducente per il giorno 30 marzo 2020, con destinazione 

Padova, dalle ore 14 alle ore 19.30; 

- Soggiorno in hotel/appartamento in località viciniore comune di Campolongo Maggiore (VE) di n.5 

ospiti, dal 22 al 31 marzo 2020. 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico  prof.ssa Cristina Basconi. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Cristina Basconi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 

 
 

 
 

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000495 - 21/01/2020 - C/14/b - U

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

		2020-02-10T12:54:48+0100
	BASCONI CRISTINA




